
 
 
 
 
 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  

N.   229 
 
DATA :30.10.2018 

OGGETTO: ESECUZIONE LAVORI  DI  REALIZZAZIONE DI DUE BASAMENTI IN C.A. CON 

MONTAGGIO DI DUE PENSILINE METALLICHE. LIQUIDAZIONE SOC. CORAZZINI                               

                                                                                                                         CIG ZEA23AFD81 
 

L'anno duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che:  
- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con 

decreto prot. n. 29 del 02.01.2018, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio 
Tecnico; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio 2018 ; 

- in data 18/11/2016 è stato pubblicato un avviso pubblico per la selezione di tre operatori economici per la 
realizzazione di n. 2 platee in calcestruzzo armato e per il relativo montaggio di n. 2 pensiline; 

- ricordato che con determina n. 215 del 21/09/2017 sono stati affidati la progettazione D.L., la redazione della 
relazione geologica e di modellazione geofisica, e il collaudo statico all’arch. Cortellessa Adele al geol. Angelo 
Monaco e all’ing. Candido Ronchetti; 

- che con determina n. 106/2018, a seguito di richieste di preventivo, i lavori sono stati affidati alla soc. Corazzini 
Costruzioni srl con sede in Popoli via C.A. dalla chiesa n. 7; 

- considerato che la soc. ha provveduto ad effettuare i lavori così come affidati; 
- visti gli atti prodotti dall’arch. Cortellessa, in merito all’esecuzione dei lavori; 
- vista la fattura n. 07PA del 14/09/2018 prot. 8381 del 19/09/2018 inviata dalla soc. Corazzini Costruzioni srl con 

sede in Popoli via C.A. dalla chiesa n. 7 per un importo pari ad € 3.386,00 oltre IVA; 

Visto il D.Lgs.267/00  s.m.i.; 

visto il D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 
tutto ciò premesso : 

DETERMINA 
 
di approvare gli atti contabili redatti dall'arch. Adele Coltellessa , trasmessi in atti del comune di Carsoli in data 
26.09.2018 
di dare atto che l'impresa esecutrice ha sottoscritto gli stessi senza riserva alcuna   
di liquidare e pagare alla società Corazzini Costruzioni srl con sede in Popoli via C.A. dalla chiesa n. 7, la fattura indicata 
in premessa per un importo totale di € 3.724,60 Iva esclusa;  
di disporre l’accantonamento della somma pari ad € 338,60 quale importo dell’IVA 10% come per legge, ai sensi dell’art. 
1, comma 269, lettera b) della Legge n. 190 del 23.12.2014 
di imputare la somma sull’impegno  di seguito indicati : n. 17352 del 29/05/2018; 
di   dare atto altresì che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto corrente dedicato 
per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.; 
la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento nella 
raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
       f.to  (arch. Roberto Ziantoni) 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 
 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
      f.to    (arch. Roberto Ziantoni) 
  

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 17352 del 29/05/2018. 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria. 
 
Carsoli lì 14/11/2018 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to (dott.ssa Anna Maria D’Andrea) 
 
 
 
 
   Prot. n. 10408 del 20/11/2018 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

� All'Albo Pretorio 
 
� All'ufficio di Segreteria 
 
� All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          f.to arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 
  



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati  i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
� sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
� sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
      D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
      IL CONTABILE 
 
                 --------------------------------------- 
 

 


